o artigo 84, § 7º, inciso I, todos da Lei Orgânica do Município; c/c o artigo 
165, § 8º, da Constituição Federal, FAZ SABER que a Câmara Municipal 
aprovou e ele sanciona a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir Crédito 
Adicional Suplementar por Superávit, no valor de R$ 543.985,64 
(quinhentos e quarenta e três mil, novecentos e oitenta e cinco reais e 
sessenta e quatro centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal 
de Saúde SEMSAU, em suas ações, concernente a obra de construção 
da unidade básica de saúde no bairro Vista Alegre, proveniente do 
Programa de Requalificação de UBS do Ministério da Saúde, pactuada